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På generalforsamling i 2012 blev det vedtaget, at afdelingen fortsat skulle have særlig fokus på uddannelse 

- pædagogisk assisten uddannelsen.   

Erfaringer viser et klart billede af, at jo mere viden pædagogmedhjælpere får om deres 

uddannelsesmulighederne jo større bliver interessen for at uddanne sig til pædagogisk assistent. 

Derfor har vi i 2013 og 2014 fortsat haft fokus på en række initiativer der kan bidrage til, at endnu flere 

ønsker at tage uddannelsen.  

Medlemsmøder, pjecer og arbejdspladsbesøg har vi afholdt i indeværende GF periode med succes.  

Derfor vil vi fortsætte med de samme initiativer i fremtiden. 

I indeværende periode har vi også taget initiativer, som skal bidrage til, at arbejdsgiver anerkender og 

ansætter pædagogiske assistenter. 

Der har eksempelvis været afholdt ledermøde i Ballerup kommune med deltagelse fra Brøndbyskolen – dog 

oplevede vi det ikke som en succes, da lederne ikke udviste interesse i, at høre om uddannelsen. 

De kommuner vi i øvrigt har haft kontakt med, har oplyst at de selv har haft taget initiativer, hvor skolen 

har været ude og holde oplæg. 

Derudover har vi taget fat i stillingsbeskrivelser i indeværende periode, og har fået udarbejdet aftaler med 

yderligere 2 kommuner, om stillingsbeskrivelser, hvilket betyder at vi nu har aftalt stillingsbeskrivelser med 

af 3 vores kommuner: Gladsaxe, Gentofte og Furesø. 

I den kommende periode vil vi arbejde for, at vi også får disse aftalt i de øvrige kommuner. 

 

 

 

PMF og mange andre afdelinger i FOA har påtaget sig opgaven med at sælge uddannelsesbøgerne til 

eleverne og GVUérne på skolerne. PMF sender brev til de kommende elever, hvor vi tilbyder dem 

medlemskab, samt mulighed for at købe de bøgerne der skal bruges i undervisningen med stor rabat. 

 I denne GF periode har vi solgt ca. 300 bog sæt. 

Det er en kæmpe stor opgave for afdelingen, men det er en opgave der er værd at prioritere, fordi der er så 

mange sidegevinster ved bogsalget. PMF møder eleverne allerede inden de har været i gang med 
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uddannelsen en uge.  Det betyder, at eleverne meget hurtig får sat ansigt på deres fagforening, og derved 

får lettere ved at kontakte PMF, hvis der opstår problemer eller der er spørgsmål vedr. deres uddannelse.  

Flere FTR’er har også aftalt med deres kommuner, at de holder introduktionsmøde sammen med 

kommunen og de nye elever. Her får FTR også lejlighed til at fortælle om PMF. 

Endvidere er PMF på skolebesøg to gange hver måned, hvilket betyder at vi har rigtig god kontakt til 

eleverne. Bogsalg og skolebesøgene er aktiviteter vi vil forsætte med fremover.   

Dorit Dühring har i flere år haft en plads i det lokale uddannelsesråd. En plads der i det daglige arbejder har 

stor betydning, når der skal indgås individuelle uddannelses aftaler på arbejdspladserne eller hvis en elev 

får problemer i sit uddannelsesforløb.  Der er utroligt vigtig, at PMF har den direkte adgang til dialog med 

skolen.  

På den ordinære uddannelsen er der fra PMF’s side stor tilfredshed med, at vores kommuner nu har fået 

styr på det antal pladser de skal oprette. 

I Herlev kommune er der ydermere nu afsat yderligere midler i budget 2015 til oprettelse af elevpladser. 

I 2013 var der optaget 143 ordinære elever på Brøndbyskolen og i 2014 var tallet på 199 elever.  

Mange af disse elever er dem som har elevkontrakt med kommunerne, og som vi har fået organiseret, via 

bogsalg og skolebesøg. 

Det er aldrig for sent at lære noget. 

 

 

Det første GVU hold i 2012 for erfarende pædagogmedhjælper startede op 15. marts 2012. 

Det blev et lille hold med kun 15 deltager. 

Skoleoptaget i august 2012 var deltagerantallet oppe på 21 deltagere. 

Der var 22 GVU elever i marts 2013 og 66 GVU elever i august 2013.  

I 2014 var der 25 GVU elever i marts og 17 GVU elever i august.  

I PMF afdeling 1 er der pt. 208 medlemmer, som er pædagogiske assistenter.  
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